
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Decreto di assunzione in bilancio del  

finanziamento relativo ai Progetti autorizzati.  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-320 - Titolo Progetto: BE CREATIVE AND 

SOCIAL. 

CUP: C94C22000780001 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-382 - Titolo Progetto: @ttivaMENTE . 

CUP: C94C22000810001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza,                      

Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con cui sono stati formalmente autorizzati i Progetti presentati da questa 

Istituzione scolastica relativi all'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

VISTO il Documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020”, trasmesso con Nota MI prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020;  

DATO ATTO che si deve procedere all'assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai Progetti, onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e  autorizzate; 

D E C R E T A 

 di assumere nel  Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2023,  il finanziamento relativo ai Progetti autorizzati, 

di importo complessivo pari a  € 39.927,30, come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-320  

BE    CREATIVE AND SOCIAL 

€ 9.435,30 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-382 

@ttivaMENTE 

€ 30.492,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:: 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0000229/U del 16/01/2023

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU- 

2022-320 

SGUARDI SULLA CITTA': 

storie e fotografie di strada 

€ 4.353,30 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU- 

2022-320 

"BREATHE" - Mindfulness, 

Scrittura e Azione 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-382 

PROGRAMMIAMO IL 

FUTURO! 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-382 

FLYING HIGHER € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-382 

ON VA EN FRANCE ! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-382 

EUREKA! Matematici in 

azione 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- 

2022-382 

LET'S START AGAIN ! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU- MUSICA, MAESTRO! € 5.082,00 

 

 di iscrivere il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 

2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

Il presente atto è trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo del Progetto saranno pubblicati all'Albo pretorio on line e sul sito web dell'Istituzione scolastica, nella sezione 

P.O.N. e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Bari, 16/01/2023 

 La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-01-16T09:16:28+0100




